
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
30.09.201341 N° del 

Variazioni n. 2  al bilancio di previsione 2013, alla relazione previsionale e 
programmatica ed al bilancio pluriennale 2013/2015".

Oggetto:

L’anno duemilatredici il giorno trenta del mese di settembre alle ore  21,05 Solita sala delle Adunanze del 
Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XSTOCHINO STEFANO SINDACO  

XMELONI MANUELA ASSESSORE  

XMURINO MARCELLO ASSESSORE  

XPIRAS TOMASO ASSESSORE  

XSIONI DONATELLO ASSESSORE  

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Stefano Stochino nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Giovannina Busia nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che la deliberazione n° 13 del 05/08/2013 il Consig lio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2013, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 
2013/2015; 

ASSUNTI in via d’urgenza i poteri del Consiglio, ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D. Lgs 267/2000; 

VISTO l’art. 175 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che, in ordine alle variazioni di bilancio, prevede che: 

«1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza sia nella parte prima, 
relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese. 

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare. 

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno. 

4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 
d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine. 

5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, 
l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre 
dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla 
base della deliberazione non ratificata. 

ACCERTATO che: 

- le previsioni di alcuni interventi si sono dimostrate insufficienti per far fronte a tutti gli impegni e 
pagamenti ad essi riferibili e che, pertanto, è necessario aumentare le previsioni relative delle 
somme occorrenti; 

- alcuni interventi si sono dimostrati esuberanti, in rapporto al fabbisogno dell’intero esercizio;  
 

RITENUTO di dover apportare al bilancio di previsione per l’esercizio in corso, le apposite variazioni, al fine 
di adeguare gli stanziamenti con le previsioni determinate dai motivi sopraelencati; 

VERIFICATO che le variazioni effettuate con il presente provvedimento non riguardano gli stanziamenti delle 
annualità 2014 e 2015 del bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica che si 
intendono pertanto confermate negli importi definiti in sede di approvazione del bilancio di previsione; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art. 193, 
comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D. Lgs. 18.08.2000, n  . 267; 

VISTI:  

o il D. Lgs. 18/08/2000 N. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

o il vigente Regolamento di contabilità; 

o lo Statuto Comunale; 
 

Con voti unanimi espressi a votazione palese 

 

 

DELIBERA 

 

-  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di apportare al bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario la variazione indicata nel 
prospetto inserito nella presente deliberazione sotto la lettera A) per costituirne parte integrante e 
sostanziale, dando atto che, complessivamente, viene apportata una variazione pari a € 8.800,00 
ripartita come segue:   



 
 
 
 

GESTIONE CORRENTE   

 MAGGIORI/NUOVE ENTRATE   
 MINORI SPESE -         1.800,00  

 TOTALE  -        1.800,00  

 MAGGIORI SPESE           1.800,00  
 TOTALE           1.800,00  

GESTIONE INVESTIMENTI   

 MAGGIORI/NUOVE ENTRATE   
 MINORI SPESE -         7.000,00  

 TOTALE  -        7.000,00  

 MAGGIORI SPESE           7.000,00  
 TOTALE           7.000,00  

 

- di dare atto che per effetto del presente provvedimento sono variate esclusivamente: 
o le previsioni 2013 del bilancio pluriennale 2013-2015;  
o i relativi programmi indicati nella relazione previsionale e programmatica;  

- dare atto che, con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati: 
o tutti gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
o i limiti imposti dall’art. 175, commi 6 e 7, del medesimo T.U. n. 267/2000. 

- di trasmettere la presente deliberazione al Revisore dei Conti per il prescritto parere; 

- di ratificare la presente deliberazione nella prossima seduta del Consiglio Comunale e comunque non 
oltre 60 giorni dall’adozione della presente 

- di trasmettere copia conforme del presente atto al Tesoriere Comunale; 
 
 

Quindi, con separata e unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 
provvedere. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  STEFANO STOCHINO F.TO  GIOVANNINA BUSIA

IL SINDACO

F.to Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to  Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  10/10/2013 (n°  179 reg);X

Elini, lì 10/10/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/10/2013

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 20/10/2013

F.to  Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 10/10/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE


